
Сојуз на математичари на Македонија, бул. Александар Македонски бб, п.ф. 10 ,  1130  Скопје,  тел.  02 3116053 
    До SOJUZ NA MATEMATI^ARI    
     Директорот   NA MAKEDONIJA      
     и Br.  ____656/302__________      
     Активот по  математика при  ___31.01_____. 2015 godina     

       _____________________ ___      Skopje        
        
  

 Predmet: Izvestuvawe za Regionalen natprevar po matematika za u~enicite od srednoto obrazovanie 
vo u~ebnata 2014/15 
 

 Ve izvestuvame deka Regionalniot natprevar po matematika za u~enicite od osnovnoto obrazovanie }e 
se odr`at na 14.02.2015 godina vo isto vreme vo site regioni so po~etok od 9 ~asot и 30 минути i so 
vremetraewe od 150 minuti.  
 Regionalnite natprevari se realiziraat vo 6 regioni i toa: 
 1. Регион Скопје. Домаќин: Гим.Јосип Броз Тито-Скопје; Одговорен професор: проф. Билјана Николовска, тел. 071 335672; 
e-mail: bnikolovska73@yahoo.com  
 2. Регион: Крива Паланка, Куманово, Кратово, Пробиштип, Свети Николе. Домаќин: ОСТУ Наце Буѓони-Кумнаово; Одговорен 
проф. Горан Ивановски, тел. 078 478447; e-mail: gorast2001@yahoo.co.uk  
 

 3. Регион: Тетово,Гостивар,Кичево, Охрид, Струга, Дебар. Домаќин СОУ Гим. Гостивар_Гостивар; Одговорен професор: 
проф. Ајбејан Селими, тел. 076 290829; e-mail: aybeyans@gmail.com  
 

 4. Регион: Валандово, Кавадарци, Неготино,Гевгелија,Велес, Богданци. Домаќин: СОУ Гим. Кочо Рацин-Велес; Одгорен 
професор:проф. Зоран Трифунов, тел. 070 315346; e-mail: zorantrifunov@gmail.com  
 

 5. Регион: Битола, Ресен, Прилеп, Крушево, Македонски Брод, Демир Хисар. Домаќин: СОУ Ристе Ристески Ричко; 
Одговорен професор: проф. Елизабета Гагалеска тел. 070 353045; e-mail: gagaleska_e@t-home.mk  
 6. Регион: Берово, Делчево, Кочани, Штип, Струмица, Радовиш, Виница. Домаќин: СОУ Ванчо Прќе-Виница; Одговорен 
професор: проф. Зоран Стоименов тел. 070 691453; e-mail: zoranstoimenov@yahoo.com  
 

 -Na natprevarot }e u~estvuvaat u~enicite od sledniot spisok od va{iot region: 
  

Учесници на Регионален натпревар по математика 2014/2015 година - Регион _Битола_Прилеп 
ред.број име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме

1 Инес Лесновска I СОУ Гиманзија"Мирче Ацев" Прилеп Евгенија Нешкоска
2 Славчо Премчески I СОУ Гиманзија"Мирче Ацев" Прилеп Евгенија Нешкоска
3 Дарко Атанасовски I СОУ Гимназија,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Татијана Јовановска
4 Анастас Димоски I СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска
5 Димитар Атанасовски I СОУ Гимназија,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Татијана Јовановска
6 Андреј Атанасовски I СОУ Гимназија,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Татијана Јовановска
7 Александар Ангелов I СОУ Гимназија,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Татијана Јовановска
8 Лина Гроздановска I СОУ Гимназија,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Татијана Јовановска
9 Анастасија Ѓорческа I СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска

10 Јована Лозановска I СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Д.Хисар Дијана Ивановска
11 Николина Димовска I СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Д.Хисар Дијана Ивановска
12 Андреј Мрчески I СОУ Гиманзија"Мирче Ацев" Прилеп Евгенија Нешкоска
13 Александра Крстевска I СОЕУ,,Јане Сандански,, Битола Наташа Петровска
14 Христина Бундалевска I СОЕУ,,Јане Сандански,, Битола Наташа Петровска
15  Теодора Крстевска I СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска
16 Андреа Бојковска  I СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска
17 Марија Митковска I СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Роза Петровска 
18 Китанов Виктор I СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Роза Петровска 
19 Христи Плетварец I СОУ Гиманзија"Мирче Ацев" Прилеп Евгенија Нешкоска
20 Стефан Бојаџиев I СОУ Гимназија,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Татијана Јовановска
21 Васил Христовски I СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Роза Петровска 
22 Сашка Пејовска I СОУ Гимназија,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Татијана Јовановска
23 Марија Стојаноска I СОУ Гиманзија"Мирче Ацев" Прилеп Евгенија Нешкоска
24 Симона Димеска I СОУ Гиманзија"Мирче Ацев" Прилеп Евгенија Нешкоска
25 Михаела Новеска I СОУ Гиманзија"Мирче Ацев" Прилеп Евгенија Нешкоска
26 Марија Милојковска II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски
27 Ирина Шафкуловска II СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Оливера Ѓоргиева
28 Кристијан Нокуловски II СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Оливера Ѓоргиева
29 Стефан Костов II СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Оливера Ѓоргиева
30 Ивона Дамеска II СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Антонија Гическа Петкоска
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31 Јован Папалазоски II СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Деана Наумоска
32 Бошко Колоски II СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Оливера Ѓоргиева
33 Филип Јошевски II СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Оливера Ѓоргиева
34 Ангела Поповска II СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Оливера Ѓоргиева
35 Антонио Нечофски II СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Маријана Спиркоска
36 Кристијан Ќосевски II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска
37 Предраг Звезданоски II СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Оливера Ѓоргиева
38 Елена Р тоска II СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Антонија Гическа Петкоска
39 Мени стеваноска II СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Деана Наумоска
40 Верица Ѓелевска II СОЕУ,,Јане Сандански,, Битола Ирена Пејчиновска
41 Благица Јошеска II СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Антонија Гическа Петкоска
42 Јана Мицеска II СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Маријана Спиркоска
43 Ана Анѓелевска II СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Д.Хисар Маја Лозановска
44 Сања Кочовска II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски
45 Борче Бутевски II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски
46 Павлинче Настеска II СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Маријана Спиркоска
47 Марија Начковска II СОЕУ,,Јане Сандански,, Битола Ирена Пејчиновска
48 Фросина Димоска II СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Маријана Спиркоска
49 Александар Ангелевски II СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Д.Хисар Маја Лозановска
50 Настасија Јолеска II СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Д.Хисар Маја Лозановска
51 Анастасија Поповска II СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Д.Хисар Маја Лозановска
52 Берна Шерифовска II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска
53 Ана Филипоска II СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Деана Наумоска
54 Емилија Котевска II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски
55 Ивана Калунџиевска II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски
56 Александра Кулевска II СОЕУ,,Јане Сандански,, Битола Наташа Петровска
57 Ѓуровска Марија  II СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Дајана Трајчевска
58 Мариjа Темелкоска III СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Афродита Стефаноска
59 Христина Митровска III СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Наташа Димитровска
60 Горјан Поповски III СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Наташа Димитровска
61 Илчо Талески III СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Афродита Стефаноска
62 Јоаким Јовановски III СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Наташа Димитровска
63 Татјана Петковска III СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Наташа Димитровска
64 Михаил Мицески III СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Афродита Стефаноска
65 Марија Гроздановса III СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Оливера Ѓоргиева
66 Никола Поповски III СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Наташа Димитровска
67 Стефан Кондински III СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Лидија Стефановска
68 Марија Трајковска III СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Д.Хисар Дијана Ивановска
69 Христијан Јовановски III СОУ Гим. ,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Наташа Димитровска
70 Благојче Печипајковски III СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Лидија Стефановска
71 Јани Аспров III СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Лидија Стефановска
72 Стефан Николоски IV СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Антонија Гическа Петкоска
73 Благој Димовски IV СОУ Гимназија,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Ирина Ралевска 
74 Стефан Куновски IV СОУ Гимназија,,Јосип Броз-Тито‚‚ Битола Ирина Ралевска 
75 Стефан Мирчевски IV СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Д.Хисар Дијана Ивановска
76 Емилија Нечовска IV СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Цана Наумовска
77 Фросина Цветкоска IV СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Антонија Гическа Петкоска
78 Благородна Павлоска IV СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска
79 Димитар Пажик IV СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска
80 Димитар Јошески IV СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска
81 Дарко Симоновски IV СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Цана Наумовска
82 Марија Димеска IV СОУ Гимназија"Мирче Ацев" Прилеп Антонија Гическа Петкоска
83 Тома Кардула IV СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска
84 Михаил Папалазоски IV СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска
85 Дејан Мицевски IV СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Цана Наумовска
86 Горан Велјановски IV СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Д.Хисар Дијана Ивановска

 

 На регионалниот натпревар, надвор од горенаведениот список учествуваат, учениците кои на минатогодишниот Државен 
натпревар освоиле награда. Училиштата  домаќини на регионалниот натпревар може да учествуваат со по еден натпреварувач 
повеќе во секој клас одвоено надвор од пропишаната квота. 
 На натпреварот, за секоја година, ќе бидат дадени четири задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода. 
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 Изборот на задачите ќе биде: 

- за прва година, една задача од одобрените учебници од страна на Министерството за образование и наука 
или од збирките по математика; 

- за прва година, една задача од списанието СИГМА од последните четири броја до моментот на 
одржување на натпреварот. 

- две задачи од списанието СИГМА и тоа: за втори клас од броевите од оваа и пртходната учебна година, 
за трети клас од броевите од оваа и претходните две учебни години, за четврти клас од оваа и 
претходните три учебни години; 

- две задачи по слободен избор на комисјата, за сите години. 
   
 Ве молиме најдоцна до 05.02.2014 год. да доставите список (пријава) на учениците натпреварувачи од Вашето училиште кои 
не се квотата на ученици кои пласманот на Регионалниот натпревар го обезбедиле преку пласман на Општинскиот натпревар. 
Во пријавата која треба да е во електронска форма да биде наведено името и презимето на ученикот натпреварувач, класот, 
групата во која ќе се натпреварува и менторот, т.е. со податоци како за Општинскиот натпревар за учениците од средното 
образование. Ве молиме списокот (пријавата) на учениците натпреварувачи обавезно да го доставите и до училиштето домаќин 
на Регионалниот натпревар на Вашиот регион. 
 Се замолуваат училиштата, учесници на натпреварот да делегираат по најмалку еден ментор, прегледувач на задачи по 
клас, кои ќе учествуваат во прегледување на решенијата на задачите од учениците. Со тоа ќе се обезбеди поголема ефикасност 
на натпреварот.  
 Секој член на Комисија за прегледување, Комисијата за тестирање и Комисијата за одговор на приговори согласно 
акредитацијата за организирање и одржување на натпреварите во средното образование е член на државна комисија од 
регионалниот натпревар, и за тоа ќе добие соодветна документација. 

 Резултатите од натпреварот истиот ден да се достават на адреса natprevari.smm@gmail.com заради брзо 
составување и објавување на единствена ранг листа на државно ниво.  РЕЗУЛТАТИТЕ И СИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ СЛЕДЕТЕ ГИ НА СТРАНИТЕ НА СММ 
  www.smm.org.mk или www.smm.com.mk  
 
                        

 

 ВО СЕКОЈ РЕГИОН ДА СЕ НАПРАВИ ПРЕЦИЗЕН СПИСОК НА ЧЛЕНОВИТЕ НА КОМИСИИТЕ 
ЗА ПРЕГЛЕДУВАЊЕ ПО КЛАСОВИ, КОМИСИИТЕ ЗА ТЕСТИРАЊЕ, КОМИСИЈАТА ЗА ОДГОВОР 
НА ПРИГОВОРИ, ОРГАНИЗАТОРИ НА НАТПРЕВАРОТ ОД УЧИЛИШТЕТО ДОМАЌИН ЗА ДА 
МОЖЕ ДА СЕ НАПРАВАТ СООДВЕТНИ СЕРТИФИКАТИ(ПОТВРДИ), КАКО ЧЛЕНОВИ 
РЕАЛИЗАТОРИ НА НАТПРЕВАРОТ. ОБАВЕЗНО ВО СПИСОЦИТЕ ДА СЕ НАВЕДЕ ДИРЕКТОРОТ НА 
УЧИЛИШТЕТО ДОМАЌИН.  
 
                       Председател  на  СММ 
 
                       _________________________   
                       Проф. д-р Алекса  Малчески 
 


